
Rektorský výnos č. 22/2021 

ODMĚNY PŮVODCŮ Z PRÁV 
PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

Čl. 1 

Působnost výnosu 

Tímto výnosem rektora se dle čl. 7 odst. 1 Rektorského výnosu o nakládání s duševním 

vlastnictvím na Univerzitě Hradec Králové (dále jen „výnos o DV“) a v souladu 

s ustanovením § 9 odst. 4 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech 

a zlepšovacích návrzích a zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech stanoví výše 

přiměřených odměn, na které má původce, na jehož duševní vlastnictví uplatnila UHK 

právo, nárok. 

Čl. 2 

Podmínky pro stanovení výše odměny 

1. Původce, na jehož duševní vlastnictví uplatnila UHK právo, má nárok na přiměřenou 

odměnu, a to za předpokladu, že byly splněny následující podmínky: 

a) podání oznámení o výsledku ve smyslu čl. 4 odst. 1 výnosu o DV; 

b) doporučení Hodnotící komise duševního vlastnictví uplatnit práva k danému 

výsledku s navrženou formou ochrany duševního vlastnictví typu patent nebo 

užitný vzor ve smyslu čl. 4 odst. 5 výnosu o DV; 

c) kladné rozhodnutí rektora o uplatnění práva k danému výsledku ve smyslu 

čl. 4 odst. 8 výnosu o DV; 

d) v případě, že se na výsledku podílelo více původců povinnost uzavřít ve smyslu 

čl. 7 odst. 1 výnosu o DV smlouvu se spolupůvodci, jejíž přílohou je oznámení 

o výsledku, které mj. obsahuje původcovský podíl jednotlivých spolupůvodců 

na výsledku.  

2. Za splnění podmínek stanovených v odstavci 1 mají původci nárok na odměnu ve výši: 

Navržený typ ochrany vynálezu (výsledku) - Patent 

 

10 000 Kč 

Navržený typ ochrany vynálezu (výsledku) - Užitný vzor 

 

5 000 Kč 

V případě souběžné ochrany jednoho vynálezu (výsledku): 

Patent 

Užitný vzor 

 

10 000 Kč 

2 500 Kč  

 



3. V případě, že výsledek náleží více spolupůvodcům, rozdělí se odměna dle 

původcovského podílu (podílu duševního vkladu) jednotlivých spolupůvodců, 

uvedeného v oznámení o výsledku.  

4. Odměna bude vyplacena jako součást mzdy, případně odměny z dohod konaných mimo 

pracovní poměr původce. 

5. V případě, že bude výsledek komercializován, postupuje se při určení výše odměny dle 

RV o duševním vlastnictví.  

 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Dle tohoto výnosu se postupuje pro stanovení výše odměny i za ty výsledky, o jejichž 

uplatnění rektor rozhodl v době platnosti a účinnosti rektorského výnosu č. 17/2020, 

za předpokladu, že za takový výsledek nebyla původci odměna dosud vyplacena. 

 

2. Tento výnos nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu rektora.  

 
 

 

 

        V Hradci Králové 23. listopadu 2021 

 

 

 

 

 

 

 

  prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., v. r. 

 rektor 

 

 


